РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10  марта 2025г.                                                                                                № 03
с.Лесное
О создании на территории
Рожковского  сельсовета
Бурлинского района Алтайского края патрульно-маневренной группы

        В рамках подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону, для своевременного реагирования на возникающее природные пожары на территории Рожковского  сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории Рожковского  сельсовета Бурлинского района Алтайского края патрульно-маневренную группу в следующем составе:
1) Бойко Андрей Анатольевич – старший группы, глава Рожковского  сельсовета  т. 89059290300
2)  Гуль Владимир Владимирович –заведующий МТМ  ООО «Лесное» т. 89619916281;
3) Миленко Владимир Владимирович-  прораб  ООО «Лесное » т. 89619898275;
4) Шейко  Иван Владимирович , водитель пожарной машины ООО «Лесное » т. 89619883004;
5) Чепелев Роман Александрович, водитель пожарной машины ООО «Лесное» т. 889050800400;
    2. В распоряжение  патрульно - маневренной группы выделить:
1) Автомобиль УАЗ- 220695 гос. номер О 836 ОО . ( по договору )
2) Лопата штыковая – 2 штуки; Емкость по воду – 100 литров; РЛО(ранцевый лесной огнетушитель) – 2 штуки; Мотопомпа, укомплектованная 1 рукавом Ø51 и стволом.
       3. Определить место сбора группы – Администрация  Рожковского  сельсовета (с.Лесное, ул. Лесная , 1)
      4.  Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:
1) выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
2) проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
3) принятие мер по локализации и ликвидации, выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
4) идентификация термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
5) мониторинг обстановки;
6) взаимодействие с ЕДДС Бурлинского района.
     5. Постановление главы сельсовета от 05.03.2024 г. № 09 «О создании на территории Рожковского сельсовета Бурлинского района Алтайского края патрульно-маневренной группы» признать утратившим силу.

 Глава  сельсовета                                                              А.А.Бойко